

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło
28-08-2018

L. dz. ZPh/49688/2018
podpis *[signature]*

Opole, 27.08.2018

Pan
Andrzej Buła
Marszałek Województwa Opolskiego
Za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku
Województwa Opolskiego

Interpelacja w sprawie świadczeń ginekologiczno-położniczych w województwie opolskim

Szanowny Panie Marszałku,

Z raportu NIK wynika, że w naszym regionie kobiety zamieszkałe na wsi mają utrudniony dostęp do świadczeń ginekologiczno-położniczych finansowanych ze środków publicznych. Na 71 gmin w województwie opolskim, aż w 40 (56,3%) nie ma takich poradni. Daje nam to 4 miejsce od końca w rankingu województw. Co więcej w tych gminach wiejskich, gdzie znajdowały się poradnie finansowane ze środków publicznych stanowiły one niewielki odsetek ogółu poradni. W naszym regionie w 2016 r. na jedną taką poradnię przypadało średnio 15 tysięcy kobiet. Radykalnie inna była sytuacja w gminach miejsko-wiejskich – 5,7 tysięcy kobiet na poradnię i miejskich - 3,8 tysięcy kobiet na poradnię.

W wielu poradniach kobietom nie wykonano, stanowiącego niezbędne minimum, pakietu badań diagnostycznych i konsultacji medycznych zalecanych w okresie ciąży. Nie wszystkie kobiety edukowane były w zakresie praktycznego i teoretycznego przygotowania do porodu, połogu, karmienia piersią i rodzicielstwa. NIK alarmuje, że w województwach o małej liczbie publicznych poradni wiejskich w 2016 roku występował największy wskaźnik zgonów okołoporodowych. Najgorzej pod tym względem było w województwie opolskim, gdzie odnotowano 33,64 zgony/100 tys. urodzeń.

Ustalono również, iż mieszkanki terenów wiejskich miały ograniczony dostęp do profilaktycznego programu zdrowotnego raka szyjki macicy. Powodem była niewielka liczba poradni. Najniższy odsetek cytologii w publicznych poradniach wiejskich odnotowano niestety na Opolszczyźnie – 0,4%.

We wnioskach pokontrolnych NIK zwrócił uwagę, że uzupełnieniem dostępności do świadczeń ginekologiczno-położniczych mogą być gabinety położnych, które prowadzą działalność w ramach podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)

Bardzo proszę Pana Marszałka o odpowiedź na następujące pytanie:

- 1/ Czy Zarząd Województwa zamierza interweniować w opisywanej sprawie?
- 2/ Ile istnieje w województwie opolskim gabinetów położnych, które prowadzą działalność w ramach podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)?
- 3/ Czy na Opolszczyźnie położne wykonują samodzielnie badania cytologiczne w ramach umowy z NFZ?

Z poważaniem
[signature]